Pondera reliqua.

Exagis aenea quaere sub n. 8072.

8068 1 [=373] centipondium rep. cum multis ponderibus minoribus. Saponarae [penes Danium].

supra C
infra AR

Del Monaco (1713) p. 23.

8068 2 in lapide rotundo mensuris faciendis ut videtur destinato. Palazzolo [apud Iudicam].

O XXX O
C · VER

Iudica antich. di Acre tab. 16 n. 1.

Staterae, pondera, mensurae repertae Herculanei Pompeiisve (p. 943 n. 8067).

8067 1. Pondere de quo examinato mihi Rossiana lectio improbanda visa est tertioque versus inscriptionis primariae sic esse **PARI/CVLEIII CVR AEDIL.** Prima littera autem fuit aut L; mox legendum esse **ARTICVLEI** extra dubium est; duae hastae quae sequuntur clare cernuntur neque ullo modo pro o littera haberi queunt; certa est; sequitur v, non n; deinde signum nescio quod, sed a litteris contignatis v longe remotum. Omnino lapicida corruptus id quod incidere debet ad **ARTICVLEIAN CVR AEDIL;** quod ipsum legitur recte incisum in altero pondere simul reperio. — Etiam in latere ductus incerti sane et evanescentes mihi videbantur recte accipi posse pro p cent.

8067 89. 90. 91. Ad eundem ponderum ordinem olim pertinuerunt n. 74270. 74229. 74212, item ad eundem, sed ab illo diversum n. 74271. 74230.

8067 5. Sebastianus de Luca nuper in actorum academiae Pontianae vol. XIII parte 2 (1880) p. 405—417 adiecta tabula optime facta pondera haec tractavit diligentius quam felicius. Nam quod negat pondera esse, magis sibi videri ad textrinam pependisse telarum sustinendarum causa, id ipsa inscriptione refellitur neque ullo argumento nititur praeter ponderis diversitatem a libra Romana, cuius explicationem nos supra proposuimus. Enumerat ex museo pondera LIII quae faciant gr. 492 — 455 — 427 — 416 — 413 — 402 — 397 — 396 — 395 — 393 (duo) — 392 — 386 (tria) — 385 — 382 — 381 (duo) — 379 (duo) — 376 — 375 — 374 (duo) — 373 — 372 — 370 (tria) — 369 — 366 — 364 — 361 — 359 — 358 (tria) — 356 — 355 — 354 (quattuor) — 350 — 349 (duo) — 348 — 337 — 336 — 323. Haec omnia nihil impedit quominus ad miham Atticam gr. 456.6 redigamus corruptam eam cum neglegentia tum etiam magis fraudulosa imminutione.

8067 8. Haec quoque de Luca l. c. recte pinxit, male legit.

8067 14. Etiam haec de Luca l. c. incidi iussit.

Supellex aurea, argentea, aenea reperta Pompeiis et Herculanei (p. 953 n. 8071).

8071 1. Nuper mihi armillam examinanti numeri xx visi sunt post tempus adiecti esse; quod si ita est, in PAIV quod latet quidquid est, non ad pondus pertineat necesse est.

8071 5. V. 4 non recte incisus est, quarta littera est ε, in fine **CURIA**, id est curio evidenter legitur. Vidi ipse.